
S Petunia 15cm/12 směs druhů Babydoll, Blue vein
Surfin, Crazytu Mandevil, Crazytu Red Blue, Fantasy
Blue, Royal Sky, Double White NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:25
1/2

Kód produktu 444011 
Balení 12,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Petunia 15cm/12 směs druhů Babydoll, Blue vein
Surfin, Crazytu Mandevil, Crazytu Red Blue, Fantasy
Blue, Royal Sky, Double White NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:25
2/2

Popis
Petunie jsou velmi populární okrasné rostliny, které
mají několik charakteristických vlastností:

Květy: Petunie produkují velké, nápadné květy v
široké škále barev, včetně růžové, bílé, fialové,
modré, červené a žluté. Květy mohou být
jednoduché nebo plné, a některé odrůdy mají
mramorovaný či pruhovaný vzhled.

Dlouhá doba kvetení: Kvetou bohatě od jara až do
podzimu, což znamená, že po celé vegetační období
přidávají do zahrady, na balkony nebo terasy
barevnost.

Růstový habitus: Petunie mohou mít různé formy
růstu, od kompaktních a vzpřímených odrůd až po
převislé varianty, které se skvěle hodí do závěsných
košů a truhlíků.

Listy: Listy jsou obvykle sytě zelené, široké a jemně
chloupkaté, což dodává rostlině bohatý a příjemný
vzhled.

Péče a údržba: Petunie preferují slunné stanoviště a
dobře propustnou půdu. Vyžadují pravidelnou
zálivku a hnojení, zejména během vegetačního
období, aby zajistily optimální růst a kvetení.

Odolnost: Mnohé kultivary petunií jsou odolné vůči
suchu, ale přesto je důležité sledovat vlhkost půdy a
vyhnout se přemokření.

Atraktivní pro opylovače: Květy petunií přitahují
opylovače, jako jsou včely a motýli, což podporuje
biodiverzitu v zahradách.

Různé odrůdy: Existuje mnoho různých odrůd
petunií, které se liší velikostí, tvarem a barvou
květů, což umožňuje výběr podle konkrétních
preferencí a potřeb.

Petunie jsou tradičně oblíbenou volbou pro okrasné
zahradnictví díky své nádherné vzhledu a dlouhé
době kvetení. Díky těmto vlastnostem jsou skvělou
volbou pro různé zahradnické projekty.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 10,50 cm
Hloubka 10,50 cm


